
РІШЕННЯ № 6 
засідання Науково-методичної ради 

Державного університету «Київський авіаційний інститут»
від 04.06.2025

Заслухавши та обговоривши основні питання з організації освітнього 
процесу в КАІ, які були винесені на четверте засідання Науково-методичної ради у 

. 2025 році,

НМР УХВАЛИЛА:

1. З першого питання порядку денного:
1.1 Деканам факультетів надати до Вченої ради КАІ пропозиції щодо 

врегулювання статусу лабораторій, зазначених в каталозі загальноуніверситетських 
вибіркових дисциплін.

1.2 Погодити за основу каталог загальноуніверситетських вибіркових 
дисциплін.

Голова
Науково-методичної ради 

Секретар
Науково-методичної ради



ДОДАТОК 1

З А Г А Л Ь Н О У Н ІВ Е Р С И Т Е Т С Ь К І Д И СЦ И П Л ІН И

№
пор.

Осінній семестр
(факультет, який забезпечуватиме 

викладання)

Весняний семестр
(факультет, який забезпечуватиме 

викладання)

5о/і зкіїїз
1 Зелений офіс та корпоративна культура 

Ф ЕБ ІТ

Психологія розв'язання конфліктних
ситуацій
ФПКП

2 Розумне споживання та сталий розвиток 
Ф ЕБІТ

Комунікація наукових досліджень 
Ф ЕБІТ

3 Спортивна підготовка за видами спорту 
ФПКП

Спортивна підготовка за видами спорту 
Ф ПКП

4 Правова культура майбутнього лідера 

ФПМ В

Психологія сім'ї та особистісних відносин 
ФПКП

5 Кібергігієна

Ф КН Т

Громадянські рухи в українському та
світовому контекстах
Ф ПКП

Мовна підготовка

6 САТ (Сотриіег-Аззізїесі Тгапзіаііоп)
технології у перекладі
ФПКП

Бізнес та корпоративна англійська мова 

Ф ПКП

7 Основи перекладу у в ій с ь к о в ій  галузі 

ФПКП

Підготовка до складання ЄВІ (тест з 
англійської мови)
Ф ПКП

8 Німецька мова (початковий рівень ) 
ФПМ В

Німецька мова (середній рівень) 
ФПМ В

9 Французька мова (початковий рівень) 
ФПМ В

Французька мова (середній рівень) 
ФПМ В

10 Італійська мова (початковий рівень) 
ФПМ В

Італійська мова (середній рівень) 
ФПМ В

11 Іспанська мова (початковий рівень) 
ФПМ В

Іспанська мова (середній рівень) 
ФПМ В

12 Китайська мова (початковий рівень) 
ФПМ В

Китайська мова (середній рівень) 
ФПМ В

13 Німецька мова (початковий рівень ) 
ФПМ В

14 Французька мова (початковий рівень) 
ФПМ В

15 Італійська мова (початковий рівень) 
ФПМ В

16 Іспанська мова (початковий рівень) 
ФПМ В



№
пор.

Осінній семестр
(факультет, який забезпечуватиме 

викладання)

Весняний семестр
(факультет, який забезпечуватиме 

викладання)

17 Китайська мова (початковий рівень) 
ФПМ В

Підприємницька підготовка
18 Підприємництво і стартапи: 

від ідеї до запуску (УЕР)
УЕР

Підприємництво і стартапи: 
від ідеї до запуску (УЕР)
УЕР

19 Ргосіисі Еп§іпеегіп§: розробка рішень для 
реального світу (УЕР, частина 1)
УЕР

Ргосіисі Еп§іпеегіп§: розробка рішень 
для реального світу (УЕР, частина 2) 
УЕР

20 Логістика та управління 
ланцюгами постачання 
ФТЛ

Підприємницьке право 

ФПМ В

Партнерські курси
21 ЕКР-системи управління підприємством 

(ТОВ«МОІТек»)
ФЕБА

Промислова роботизація 
(Агк КоЬоїісз, КІІКА)
Ф АЕТ

22 Кєуєгзє Еп§іпеегіп§ та реконструкція 
авіаційних деталей (ТОВ «Прогрестех- 
Україна»)
А КФ

Концептуальне моделювання для 
аналізу складних систем з 
використанням ШІ (Гетеборзький 
університет, Швеція)
Ф ЕБ ІТ

23 Проектування систем керування 
літальних апаратів (АТ «Антонов»)

А КФ

Основи психофізіології стресових станів 
операторів екстремальних видів 
діяльності (Інститут фізіології 
ім. О.О. Богомольця НАН України)
Ф ЕБІТ

24 Проектування гіростабілізованих 
платформ (ТОВ «Безпілотні технології») 
Ф А ЕТ

Основи інженерії ремонту літальних 
апаратів (ТОВ «Прогрестех-Україна») 
А КФ

25 Основи військового оперативно- 
тактичного зв'язку (в партнерстві з 
Боривітер)
Ф А ЕТ

Технології мережевого адміністрування 
та побудови мереж на базі МікгоТік

Ф А ЕТ

КАІ МВ5

26 Проектна робота в лабораторії А]ах 
(аеронавігація, електроніка та 
телекомунікації)
Ф А ЕТ

Проектна робота в лабораторії Аіах 
(аеронавігація, електроніка та 
телекомунікації)
Ф А ЕТ

27 Проектна робота в лабораторії Аіах 
(екологічна безпека, інженерія та 
технології)
Ф ЕБ ІТ

Проектна робота в лабораторії Аіах 
(екологічна безпека, інженерія та 
технології)
Ф ЕБІТ

з



№
пор.

Осінній семестр
(факультет, який забезпечуватиме 

викладання)

Весняний семестр
(факультет, який забезпечуватиме 

викладання)

28 Проектна робота на Кіберполігоні 
(СуЬег Кап§е ІІА)
Ф КН Т

Проектна робота на Кіберполігоні 
(СуЬег Кап§е ІІА)
Ф КН Т

29 Проектна робота в лабораторії Ниа\л/еі 
Ф А ЕТ

Проектна робота в лабораторії Ниа\л/еі 
Ф А ЕТ

ЗО Проектна робота в лабораторії 
професорки Балалаєвої 
А КФ

Проектна робота в лабораторії 
професорки Балалаєвої 
А КФ

31 Проектна робота в лабораторії «Аксон» 
Ф КН Т

Проектна робота в лабораторії «Аксон» 
Ф КН Т

32 Проектна робота в лабораторії 
юридичних інновацій та цифрових 
технологій 
ФПМ В

Проектна робота в лабораторії 
юридичних інновацій та цифрових 
технологій 
ФПМ В

33 Проектна робота в лабораторії клітинної
інженерії
Ф ЕБІТ

Проектна робота в лабораторії клітинної
інженерії
Ф ЕБІТ

34 Проектна робота в лабораторії 
інтелектуальних систем 
Ф КН Т

Проектна робота в лабораторії 
інтелектуальних систем 
Ф К Н Т  •

35 Проектна робота в лабораторії С ібсо  
Ф КН Т

Проектна робота в лабораторії Сізсо 
Ф КН Т

36 Проектна робота в навчально-науковій 
лабораторії безпілотних систем 
Ф КН Т

Проектна робота в навчально-науковій 
лабораторії безпілотних систем 
Ф КН Т

37 Проектна робота в 
Антарктичному центрі 
Ф ЕБІТ

Проектна робота в 
Антарктичному центрі 
Ф ЕБІТ

38 Проектна робота в СКБ «5ку» 
Ф А ЕТ

Проектна робота в СКБ «5ку» 
Ф А ЕТ

39 Проектна робота в КБ « ^ ІЖ о ске І»  
Ф А ЕТ

Проектна робота в КБ « ^ІІК о ске І»  
Ф А ЕТ

Начальник 
навчально-методичного відділу Олексій ГОЛУБНИЧИИ


